Anlage

LV~ = Kreis Mettmann

Der Landrat

Aktualisierte Tagesordnung, Stand 09.09.2011

Sitzung des Ausschusses fir Schule und Kultur
am Donnerstag, den 15.09.2011

um 15:00 Uhr

im Kreishaus Mettmann, Dusseldorfer Stral3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer 1.601 (grof3er
Sitzungssaal)

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Formalien

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemaéafien Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern fir den
Kreistag

Genehmigung der Niederschrift ber die Sitzung vom 12.05.2011
und Genehmigung der Niederschrift der gemeinsamen Sitzung mit
dem Sozialausschuss vom 09.06.2011

Informationen der Verwaltung

Bericht Uber die Museumsnacht am 8. Juli 2011

Bericht Uber "Tatorte - offene Ateliers im neanderland" am 21./22.
Mai 2011

Rickschau neanderland Biennale 2011

Grundzige zur Konzeption kiunftiger Kulturarbeit des Kreises
Mettmann

Bericht tUber das Landesprogramm "Kultur und Schule" zum Schul-
jahr 2011/2012

40/024/2011

40/025/2011

40/029/2011

40/033/2011

40/027/2011



10.

11.

12.

13.

13.1.

13.2.

Bildungs- und Teilhabepaket / Schulsozialarbeit
- mundlicher Bericht

Fortfihrung der Arbeit der auslaufenden Kompetenzagenturen
- Anfrage der CDU-Fraktion vom 18.08.2011

Zukunftsplanung Berufskollegs
- Zwischenbericht

Antrag der CDU-Fraktion zum Thema "Regionale Bildungspla-
nung"

Nachtrage

Antrag der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN zum Thema "Fe-
rienbetreuungsangebote an den Férderschulen des Kreises Mett-
mann"

Lehrersituation an Grund-, Haupt- und Férderschulen im Kreis
Mettmann
hier: Anfrage der Fraktion UWG-ME vom 07.09.2011

Nicht 6ffentlicher Teil

14,

15.

Informationen der Verwaltung

Nachtrage

40/034/2011

40/035/2011

40/030/2011

40/036/2011

40/037/2011

40/039/2011



